РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЭКТ

начало обсуждений 30.04.2020 года
окончание обсуждения 15.05.2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    года                                              №                                         х. Кугейский
О создании и организации деятельности

учебно-консультационных пунктов по

обучению неработающего населения

Ильинского сельского поселения в

области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций

      В целях реализации требований постановления Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 « Об утверждении Положения об организации обучения населения в области  гражданской обороны» и от 4 сентября 2003 года № 547 « О подготовке населения в области  защиты от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера» и постановления Администрации Ростовской области от 12 декабря 2005 года № 265 « Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для обучения по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций Ильинского сельского поселения, незанятых в сфере производства и обслуживания ( далее – неработающее население)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций ( далее – УПК) и организовать деятельность при помощи: Администрации Ильинского сельского поселения;
2. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайных ситуациях Ильинского сельского поселения приложения 1;
3. Для осуществления деятельности УКП назначить; нештатным руководителем УКП Беспалова Н.В.;

4. Ежегодно при формировании бюджета планировать средства на обеспечение подготовки населения, не занятого в сфере производства и обслуживания;
5. Для проведения учебных мероприятий с неработающим населением УПК оборудовать и оснастить в необходимом количестве:

- плакатами и стендами гражданской обороны (далее – ГО) и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС).

6. Руководителю УПК иметь следующую документацию:

- копию настоящего распоряжения;

- список инструкторов (консультантов) и документы, подтверждающие прохождения  ими подготовки;

- перечень учебных мероприятий по обучению неработающего населения на год;

- журнал учета приведенных учебных мероприятий с фамилиями присутствующих на них;

7. настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания;

8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой
Глава Администрации
Ильинского сельского поселения                                               И.В. Осипов